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1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2015

Leke

AKTIVET

31.12.2015

31.12.2014

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

2,662,907

15,701,403

Depozita ne banke dhellogari te tiera

2,462,534

15,579,238

Para ne dore ( Arka)

200,373

122,165

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient)

0

0

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme tvsh

13,230,551

13,704,069

Instrumenta te tjera TFITIM

357,332

Investime te tjera financiare

Totali 3

13,230,551

14,061,401

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per shitje

129,229,107

94,396,220

Te tjera iventar

0

0

Parapagesat per furnizime

Totali 4

129,229,107

94,396,220

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (l)

145,122,565

124,159,024

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

AKsIone dne INVestime Ie fjera Ne pjesemarie

Aksione dhe letra te tjera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata ndertim magazine

49,285,105

51,879,058

Toka

Ndertesa

14,182,787

14,929,250

Makineri dhe pajisje

292,946

366,182

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

Totali 2

63,760,838

67,174,490

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

MMILIEA

Totali 4

Dr AL BERT

Rapital aksionar | papaguar

Rr Xharvhi
Tt T

Aktive te tjera afatgjata

Tel/Fax+3554

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)

63,760,838

Te7A4YA .49

177

TOTALI | AKTIVEVE (1 + Il)

208,883,403

191,333,514




1. BILANC KONTABEL

DATE 31.12.2015

Leke
DETYRIMET DHE KAPITALI 31.12.2015 31.12.2014
Detyrimet afatshkurta
Derivativet
- Derivativet
- Aktivet e mbajtura per tregetim
Huamarrjet
Huat dhe obligacionet afatshkurtra 36,451,695 29,999,007
Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme
Totali 2 36,451,695 29,999,007
Huat dhe parapagimet 9,860,020 9,860,020
Te pagueshme ndaj furnitoreve 0
Te pagueshme ndaj punonjesve 182,105 129,300
Detyrime tatimore 3,900
SIGURIME SHOQ.SHEN 62,341 41,850
Te tiera detyrime T.FITIMI 566,359 10,000
Totali 3 10,670,825 10,045,070
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)
Detyrime afatgjata 53,065,674 57,297,494
Huat afatgjata 53,065,674 57,297,494
Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 0 0
Bonot e konvertueshme
Totali 1 0 0
Huamarrje te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata (Il) 0 0
Totali i detyrimeve 53,065,674 57,297,494
KAPITALI
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne
Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
Kapitali aksionar 8,688,485 8,688,485
Primi i aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statusore
Rezerva ligjore 5,175,200 957,923
Rezerva te tjera 0 0
Fitimet e pashperndara 80,128,258 71.312 680
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 14,703,266
Totali i Kapitalit (111) 108,695,209
Diferenca konvertimi
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, 1 208,883,403 L?&%
i[?): Martini
Tel/FaXg 3854265863
TIRANA IA




MILIFAR

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2015

Ne lek
Nr  Pershkrimi i elementeve Viti 2015 } Viti 2014
1  Shitjet neto 222,894,536 213,393,852
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 Teardhurate shtyra 7
3 ;E'EAFF:;TA?RAT ERImFiE (e 222,894,536 213,393,852
‘Materialet e konsumuara (181,315,145) (183,232,248)
‘Kosto e punes (2,583,599) (2,177,260)
- pagat e personelit (2,222,450) (1,780,000)
- te tjera personeli _ -100,000
S—hzl'::jeer;z;n;(ra; per sigurimet shogerore dhe (371,149) (297.260)
6 Amortizimi dhe zhvleresimet (3,413,652) (3,607,772)
7 Shpenzime te tjera (8,536,766) (6,862,521)
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (195,859,162) (195,879,801)
9 Eg:s'oarzo(?f;?@g?a veprimiaria 27,035,374 17,514,051
10 'T.e qrdhura dhe shpenzimet financiare nga 0 0
.njeSIte errkontrolluar? ,
11 Tg ardhurz_:lt dhe shpenzimet financiare nga 0 0
‘pjesemarrjet ‘
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare | 0 0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
12.1 investime te tjera financiare afatgjata 41 -1,978,595
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -4,616,403
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (4,460,162) 0
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (370,024) 0
Sy e T cues) (1578599
14  Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 17,588,826 15,535,456
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,885,560 2,502,
16  Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 14,703,266 183,032, 80 il

MILIFAR sh.p.k




MILIFAR
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2015

Metoda indirekte
2015 2014

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit » 17,588,826 15,535,456
Rregullime per:
Amortizimin 3,413,652 3,607,772
Humbje nga kembimet valutore
Shpenzime ne avance
Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa | -

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arkeiueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

830,850 671,282

‘Rritje/renie ne tepricen e inventarit | (341832’887)

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktivitet (4,231,820) (6834521.00)
Parate e perfituara nga aktivitetet i (17,231,379) 12,979,989
Interesi i paguar i .

Tatim fitimi i paguar ‘ (2,885,560) (2,502,601)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit (2,885,560) (2,502,601)

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shoqgerise se kontrolluar X minus parate e arketuara A

‘Blerja e aktiveve afatgjata materiale | = | (4,543,326)
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese - (4,543,326)

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

‘Dividentet e paguar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare | -
(20,116,939)

‘Rritja/renia neto e mjeteve monetare (13,038,496)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel L 15,701,403 54265863

QN
s 70£4BANIA

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel - 2,662,907
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SHOQERIA “MILIFAR ” SHPK

SHENIMET SHPJEGUESE

Pasqyrat financiare te shogerise “MILIFAR ” SHPK perfshjne bilancin e periudhes
01.01.2015 deri me 31.12.2015.Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje

me ligjin shgiptar “Per Kontabilitetin “ dhe me standartet Kombetare te kontabilitetit.
Pasqyrat financiare paragiten ne monedhen vendase Leke Shqgiptar si me poshte:

1-  AKTIVI

Aktivet monetare,perfagesojne gjendjen e likujditeteve
me 31.12.2015 ne leke dhe valute si me poshte:

a- BANKA:
Llog. Emertimi Bankes Gjendja lek 31.12.2015
51211|TIRANA BANK ALL ALL 1050]lek
51213|TIRANA BANK EU EU 2445|lek
51241|TIRANA BANK $ $ -730{lek
51242|ALPHA BANK ALL ALL 22817|lek
51243|ALPHA BANK EU EU 520713]lek
51244|ALPHA BANK EU $ -13798230]lek
51245|ALPHA BANK $ ALL 1844926|lek
51246|BKT ALL ALL 5234|lek
51247|BNT ALL BRYYLI EU 64111|lek
51248({BNT EU BRULI $ 1968|(lek
Total -11335696
b- Arka .
Llog. Emertimi Gjendja lek 31.12.2015
53110|Arka Tr-lek 200,373|lek
Total 200,373.00|lek

Likujditet ne banke dhe ne arke jane te barabarta me gjendjen fizike 31.12.2015

Aktivet e tjera financiare pershihen:

a- Kerkesa te arketueshme- 13.230.551 leke dhe konkretisht:

Emri klientit Vl-leke
TVSH 13,230,551 |lek
TOTAL-Deb 13,230,554.00

Aktivet e Afat shkurtra ne Shumen 129229107 leke perfagesojne vieren
me koston e blerjes te mallrave me 31.12.2015,

Aktivet e gendrueshme Afat gjata ne Shumen 63760838

leke perfagesojne vleren e mbetur te Aseteve me 31.12.2015,

Levizja e AQT paragitet sipas tabeles:

Nr.llog Emertimi VI mbetur 01.01.201§norma/amort |Amortiz.2015 |VI1.31.12.2015
2111|Magazina 51873058 5 2593952.9 49285105
2112 |Ndertesa njesi shitje 14929250 5 746462.5 14182788
2813|Instalime Teknike 2 20 73236.4 292946

Total 67,174,490 30 3,413,652 63,760,838

2- PASIVET.

-Te pagueshme ndaj punonjesve perfshihen detyrimet ndaj tyre ne shumen 395.604 lek deri 31.12.2015

a- Detyrime ndaj punonj. 182,105 |leke
b- Sig.Shog. Dhjetor 2015 62,341 |leke
Totali 244,446
Ky detyrim eshte likujduar ne janar 2015
Detyrimet tatimore perfshihen:
a- Tatim mbi Fitimin 566,359|leke
Totali 566,359| leke




Te tjera Detyrime perfshihen:
a- Detyrim | Armando Metanit 9,860,020|leke
Totali 9,860,020/ leke

Te tjera Detyrime perfshihen:

a- Detyrim | Afat shkurtra (overdraft 36,451,695(leke Alfa Bank EU
b- Detyrime Afat Gjata 53,065,674 |leke Alfa Bank all
Totali 89,517,369| leke

Kapitali i regjistruar ne bilanc eshte i njejte me vendimet e QKR ne shumen 100.000 leke.
Rezerva ligjore sipas statusit te shogerise me 31.12.2015 eshte ne shumen 5175200 leke
REZULTATI | SHOQERISE per vitin 2015

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve te detajuara-2015

Nr Emertimi | llogarive Te detajuara Te detajuara TOTAL
1|Te ardhurat 222,894,536
Shitje medikamente veterinare 222,894,536
financiare
2|Shpenzimet 205,305,710
Mallra te shitura 181,315,145
gjendja fillim 94,396,220
hyrje gjat ushtrimit viersuar me kosto| 216,148,032
gjendja kontabile e barabarte me
fizikun -129,229,107
Kostuat e mallrave te shitura 181,315,145
Pagat e personelit 2,222,450
Sigurimet shogerore 371,149
Amortizimi 3,413,652
Shpenzimet e tjera 8,536,766
1-Sherbime sekyrito 64,608
2-Telefon 851,724
3-Miremb per pajisjet etj 805,929
4-Taksat vendore 1,101,140
S-Udhetim e dietat 3,965,125
6-Gjoba tvshe t.fitimi diference e
kontrolleve sistemuar 1,648,240
7-Sherbime financiare 100,000
8,536,766
Shpenz financiare 9,446,548
1.Te tjera financiare komisione 370,024
2.Diferencat e kursit nga levizjet e
bankes
3.Diferenca e kursit ne minus nga
debi kredite 4,616,403
3.Interesa 4,460,162
4.Te ardhura dhe shpenzime nga pjes (41)
3|Fitimi(humbja) e shogerise 17,588,326
Nga fitimi zbresim shp te pa njohura:
1.Gjobat e penalitetet 1,648,240
Fitimi fiskal 19,237,066
Detyrimi tatimor-15% 2,885,560
Fitimi | mbetur 14,703,256

PER DREIFIMEN. Ekonomiste  Hartuesi i Pasgyrave Financiare

Engjellushe Metani Fatbardha Bregu

TellF




SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

shih raportin e kespertit

or Okt Meé'i%’\Ekom
(|| ACRER R MELAN )

Tel/lFax+3554265863
TIRANA - ALBANIA




	NPSCN001.pdf (p.1)
	NPSCN002.pdf (p.2)
	NPSCN003.pdf (p.3)
	NPSCN004.pdf (p.4)
	NPSCN005.pdf (p.5)
	NPSCN006.pdf (p.6)
	NPSCN007.pdf (p.7)
	NPSCN008.pdf (p.8)
	NPSCN009.pdf (p.9)

